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INFORMACION A CLIENTES
RESUMEN INFORMATIVO
INTERESES  COMISIONES * GAT  * GAI
PRODUCTO MES ANTERIOR MES ACTUAL BRUTOS  COBRADAS NONINAL  REAL
CUENTA PYME TRADICIONAL 22-00071256-0 576,227.65 100,004 57,772.,68 100,004 0.00 000
TOTAL 576,227.65 100.00% 57,772.68 100,008

CUENTA DE CHEQUES
CUENTA PYME TRADICIONAL 22-00071256-0

SALDO PROMEDIO 236,868.55  SALDO INICIAL 576,227.65
TASA BRUTA DE INTERES ANUAL 0.0000%  + DEPOSITOS 0.00
DIAS DEL PERIODO 30 - RETIROS 518,454.97
SDO. PROMEDIO MINIMO 5,000.00

CORTE AL 30/11/2020 = SALDO ACTUAL 57,772.68

GRAFICO CUENTA DE CHEQUES

CUENTA PYME TRADICIONAL 22-00071256-0
(Saldo Inicial de $576,227.65)

Otros Cargos
518,454.9

Saldo final
57,772.68

CUENTA PYME TRADICIONAL 22-00071256-0

CLABE 014374220007125600
+ INTERESES BRUTOS
I.S.R. RETENIDO (1.45%)
INTERESES NETOS

COMISTONES COBRADAS

DETALLE DE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES

CLABE 014374220007125600
SALDO

FECHA FOLIO  DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS
31-0CT-2020 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 576,227.65
03-N0V-2020 0000000 CARGO PAGO NOMINA POR APLICAR PAGO DE NOMINA 100,000.00 476,227.65
03-NOV-2020 0000004 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC SETMB820814G41 3,052.00 473,175.65
03-NOV-2020 7993949 PAGO TRANSFERENCIA SPEI HORA 15:41:53 61,392.42 411,783.23

ENVIADO A BBVA BANCOMER, S.A.

A LA CUENTA 012320001543546727

AL CLIENTE PROESA TECNOGAS SA DE CV (1)

(1) DATO NO VERIFICADO POR ESTA INSTITUCION

CLAVE DE RASTREO 2020110340014 BET0000479939490

REF 7993949

CONCEPTO PAGO DE FACTURA POR PRODUCTOS
04-NOV-2020 9003257 PAGO TRANSFERENCIA SPEI HORA 15:05:56 42,920.00 368,863.23

ENVIADO A BBVA BANCOMER, S.A.
A LA CUENTA 012320004678282173
AL CLIENTE ANA BERTHA REYES MARTINEZ (1)

BANCO SANTANDER (MEXICO) S.A., INSTITU%J?ﬁ gE ggngy;gqgﬁ[&fLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO,
PROLONGACION PASEQ DE LA REFORMA NO. 500 PISO 2 MOD. 206, COL. LOMAS DE SANTA FE,
DELEGACION ALVARO OBREGON, C.P. 01219, CIUDAD DE MEXICO
AGRADECEREMOS NOS COMUNIQUE SUS OBJECIOHESSU E@O#':)RI}IADZAOD DE 90 DIAS DE LO CONTRARIO CONSIDERAREMOS

Proteja su informacién suscribiéndo a
Paperless, su estado de cuenta por correo
electronico, en cualquiera de nuestras
sucursales Santander.
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FECHA

06-NOV-2020
06-NOV-2020
06-NOV-2020
06-NOV-2020

23-N0V-2020
27-NOV-2020

27-N0V-2020
27-N0vV-2020
27-N0v-2020
27-N0V-2020

27-N0v-2020

27-N0V-2020
27-N0v-2020

30-N0V-2020

FOLIO

0000000
0000000
0000000
0000000

0000003
0000000

0000000
0000000
0000000
5195107

5195108

0000006
5727546

0000000

UUID DEL TIMBRADO
909A4164-DCBD-448A-83ED-15BDCICBC646

FOLIO INTERNO @
FECHA Y HORA DE EXPEDICION : 2020-12-03706:31:05
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION : 2020-12-03T06:30:53

REGIMEN FISCAL DEL EMISOR :
LUGAR DE EXPEDICION DEL COMPROBANTE : 01219 - CIUDAD DE MEXICO

UNIDAD DE MEDIDA :
METODO DE PAGO :
TIPO DE COMPROBANTE :

DESCRIPCION

(1) DATO NO VERIFICADO POR ESTA INSTITUCION
CLAVE DE RASTREO 2020110440014 BET0000490032570
REF 9003257

CONCEPTO ANTICIPO A PROVEEDOR

DEPOSITOS

CARGO TRANSFERENCIA ENLACE PAGO DE FACT 3716 50DA 79C4 BOS
EARGO TRANSFERENCIA ENLACE PAGO DE FACT 1A23 46E5 5061 70C
gARGO TRANSFERENCIA ENLACE PAGO DE FACT 4571 6CA2 9B65 A98
éARGO TRANSFERENCIA ENLACE PAGO DE FACT 294D 3FA7 741F C81
EGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC LDD990210 TE4

CARGO TRANSFERENCIA ENLACE PAGO FACTURA F2B2 FBB1

CARGO TRANSFERENCIA ENLACE PAGO FACTURAS 29AC 82E0
CARGO TRANSFERENCIA ENLACE PAGO FACTURAS 8335 D690
CARGO TRANSFERENCIA ENLACE PAGO FACTURAS 6B78 BE12

PAGO TRANSFERENCIA SPEI HORA 13:33:25

ENVIADO A BBVA BANCOMER

A LA CUENTA 012403029724933061

AL CLIENTE JAVIER SALAZAR PEREZ (1)

(1) DATO NO VERIFICADO POR ESTA INSTITUCION
CLAVE DE RASTREO 2020112740014 BET0000451951070
REF 5195107

CONCEPTO PAGO FACTURAS 1698 53F1

PAGO TRANSFERENCIA SPEI HORA 13:33:25

ENVIADO A BBVA BANCOMER

A LA CUENTA 012403029724933061

AL CLIENTE JAVIER SALAZAR PEREZ (1)

(1) DATO NO VERIFICADO POR ESTA INSTITUCION
CLAVE DE RASTREO 2020112740014 BET0000451951080
REF 5195108

CONCEPTO PAGO FACTURAS 2E14 F059

PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC SETM820814G41
PAGO TRANSFERENCIA SPEI HORA 16:39:03

ENVIADO A BBVA BANCOMER

A LA CUENTA 012320004678282173

AL CLIENTE ANA BERTHA REYES MARTINEZ (1)

(1) DATO NO VERIFICADO POR ESTA INSTITUCION
CLAVE DE RASTREO 2020112740014 BET0000457275460
REF 5727546

CONCEPTO LIQUIDACION DE SILLAS

CARGO TRANSFERENCIA ENLACE COMPLEMENTO PAGO CHEQUE NO 6

TOTAL

22000712560

E48 - SERVICE UNIT

PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION

INGRESO

SELLO DIGITAL DEL EMISOR
03TnJ+2M9115K0JtyQiKxVvknXQ7Qjb+ekzf FOWGImsu tL4tKPNwMEWEQteDVREE tSEbZW2EN jYRhCANHY TeyCP+aEvpYM1XU70YDvJh7NmyDDQh jNPqTn1x0V10CodaVApxzc4QulkReBdM j
D4biUi+QuBgTpfx6TRAMc33KVx+1cwNPY6yZavaerSs1LoBxQsHLhd1V11RANTwjZ2vBvkT/KBbBvKvet7EgQVkA1970KBPOQACCZKAuv3mF cumZhP5yhen8/yhNOnSel+wBMQ4FBKTeNOF Zu
iMHa41516GG1tnk3nLzSTA6+3HLCKVOC6Q2XDG2ibf 1jZ5BSNSfA==

SELLO DIGITAL DEL SAT
1Sei+tqrAk977/6kH8BkmnAK++joXx0e+Z000K1a/9+1eotYOUBGQOMAKSYA3khYwcNVXAUH3RRf mcCBAGSRb7 yxf7fyjtRef dv0J34pwEcCBr jfGILFAWNOCANR +k+eaviUODG7uyDTNbakN
vgtPsE6BMUGT tfTB/sVBaECP7Q7YPS2KVNRLYpFb/pkARSR 1Skspd3SSB jcC52vaNpYIGuw2xambmi9b7Ca+5YFrkvDboPdMal o9UK70yoYX7dQ0T0kgd7 sk8Ktk jmuBI3Yn+zb/ToCpyNaaH
AREenkGHyHrB8P5uakCdtoKg6PZuy/uKYaeoJX8q1KUa4Q3 jfaPA==

INFORMACION FISCAL

NUM. DE CERTIFICADO DEL EMISOR
00001000000504535458

601 - REGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES

0.00

RETIROS

45,124.00
33,039.50
39,142.00
32,781.50

6,075.00
23,197.00

18,432.68
18,576.50
22,704.94
13,989.66

13,623.77

484,00
42,920.00

1,000.00

518,454.97

SALDO

323,739.23
290,699.73
251,557.73
218,776.23

212,701.23
189,504.23

171,071.55
152,495.05
129,790.11
115,800.45

102,176.68

101,692.68
58,772.68

57,772.68
57,772.68

NUM. DE CERTIFICADO DEL SAT
000
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PERIODO :

01

AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2020

HOJA 2 DE 2

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT
[11,11909A4164-DC8D-448A-83ED-15BDCICBC64612020-12-03T06:31:05103Tnd+2M9115K0JtyQiKxVvknXQ7Qjb+ekzf FOWGImsutL 4tKPNwMSWEOteDVREEtSEDZW2EN JVRhCANHY
TeyCP+aEvpYM1XU70YDvJh7NmyDDQh jNPgTn1x0V10CodaVApxzc4Qu1kReBdMjD4biUi+QuBgTpfx6TRAMC33KVx+1cwNPY6yZavaerSs1LoBxQsH1hd1V11RANTw jZ2vBvkT/K8b8vKvet?
EqQVkA1970KBP0Q4CCZk4uv3mFcumZhP5yhen8/yhNOn9el+wBMQ4FBKTeNOF ZuiMHa41s16GG1tnk3nL zS1A6+3HLCKVOC6Q2XDG2 ibf 1jz5BSNSfA==1000010000005052113291 |

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI

SIGNIFICADO DE ABREVIATURAS UTILIZADAS EN EL ESTADO DE CUENTA:

ABO= ABONO fsa
ANUL=- ANULACIO

ANT- ANTICIPO

ANTICIP= ANTICIPADO

ASEG= ASEGURAMIENTO

AUT= AUTOMATICO

AUTO= AUTOMOVIL, AUTOMOTRIZ

BME= NOMERO DECONTRATO DE FONDOS DE INVERSION

BONI= BONIFICACION
CON

CADA UHOUAA
C.A.T.=  COSTO ANUAL TOTAL
C.E.R.= COSTO EFECTIVO REMANENTE
CAJ= CAJERO s 3
CANC= CANCELA ION

CDMX= CIUDAD DE MEXICO
CERTIF= gERTIFICADO

(60= RGO
CH= CHEQUE (S, RA)
COB=  COBRO

CON-  COMISION

CR= CREDITO

CRED=  CREDITO
CTA=  CUENTA (S)

CTA VIRT=  CUENTA VIRTUAL
DEBITO

DEP= DEPOSITO

DEV= DEVOLUCION (ES)
DISP= DISPOSICION
DOMIC= DOMICILIACION
EFEC= EFECTIVO

ELEC= ELECTRONICO (A)
EQUIV= EQUIVALENTE
ESQ= ESQUENA

FACT= FACTURACION
FEC= FECHA

FED= FEDERAL (ES
G.A.T.=  GANANCIA ANUAL TOTAL
IMPTO- IHPUESTO (S)

INI=
INT / INTS= IHTERES
IHTAL- INTERIAC ON L

t%5= LIHEA DE CREDITO INMEDIATA
Loc= LINEA DE COBER URA

LPI= LINEA DE PROTECCION INMEDIATA
MORA= MORATOR

N. OP= NUMERO DE 6 ERACION (ES)

REH-

SUC-
TARJ

PAGD EN UNA SOLA EXHIBICION

NUMERO
NOMINA
ORDEN

PAGARE (s)
PERIODO
PAGD

PLAZO
RECIBO
REFERENCIA
RENDINIENTO

SOBRE
SALVO BUEN COBRO
SALDO

SEGURO (S)

SERVICI
SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS
SUCURSAL

TASA

TARJETA ész

TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS
TERMINAL PUNTO DE VENTA

TRANSF=  TRANSFERENCIA

¥T0-

VENCI{EATo

BANCO SANTANDER (MEXICO) S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO,
R.F.C. BSM970519DU8

PROLONGACION PASEO DE LA REFORMA NO. 500 PISO 2 MOD., 206, COL. LOMAS DE SANTA FE,
DELEGACION ALVARO OBREGON, C.P. 01219, CIUDAD DE MEXICO

AGRADECEREMOS NOS COMUNIQUE SUS OBJECIONES EN UN PLAZO DE 90 DIAS DE LO CONTRARIO CONSIDERAREMOS
SU CONFORMIDAD.

Proteja su informacién suscribiéndo a n
Paperless, su estado de cuenta por correo

electrénico, en cualquiera de nuestras
sucursales Santander.
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BANCO SANTANDER (MExicO), S.A.
INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE
GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO

MENSAJES IMPORTANTES

SI DESEA RECIBIR TRANSFERENCIAS ELECTRONICAS DE FONDOS INTERBANCARIAS, DEBERA INFORMAR A LA PERSONA QUE LE ENVIARA LA O LAS TRANSFERENCIAS
RESPECTIVAS, EL NUMERO DE CLAVE BANCARIA ESTANDAR (CLABE) DE LA CUENTA RECEPTORA DE LOS FONDOS, SEGUN SE INDICA EN ESTE ESTADO DE CUENTA, ASI
COMO EL NOMBRE DE ESTE BANCO.

ESTIMADO CLIENTE: POR MEDIO DEL PRESENTE LE RECORDAMOS QUE TODAS LAS TRANSACCIONES/OPERACIONES REALIZADAS CON CHEQUES PROVENIENTES DE OTROS
BANCOS, (INCLUSO CHEQUES CERTIFICADOS Y DE CAJA) AL SER RECIBIDOS EN NUESTRAS SUCURSALES, LA DISPONIBILIDAD DE LOS FONDOS (SIN QUE HAYA ALGUNA
CAUSA PREVIA DE RECHAZO U ORDEN DE NO PAGO DE CHEQUE POR EL OTRO BANCO) SERA AL DIA SIGUIENTE HABIL A SU DEPOSITO, DESPUES DE LAS 12:00 HORAS.
EN CONSECUENCIA, LE RECORDAMOS TOMAR LAS PRECAUCIONES NECESARIAS Y CONVENIENTES PARA EVITAR LA ENTREGA DE PRODUCTOS, MERCANCIAS, BIENES Y/0
DOCUMENTOS OBJETO DE LAS TRANSACCIONES, HASTA QUE CUENTE CON LA DISPONIBILIDAD DE LOS RECURSOS EN SU CUENTA.

INCUMPLIR SUS OBLIGACIONES LE PUEDE GENERAR COMISIONES.

BANCO SANTANDER MEXICO, S.A., HACE DEL CONOCIMIENTO DEL CLIENTE QUE UNICAMENTE ESTAN GARANTIZADOS POR EL IPAB: LOS DEPOSITOS BANCARIOS DE
DINERO A LA VISTA RETIRABLES EN DIAS PREESTABLECIDOS, DE AHORRO Y A PLAZO O CON PREVIO AVISO, ASI COMO LOS PRESTAMOS Y CREDITOS QUE ACEPTE EL
BANCO HASTA POR EL EQUIVALENTE A CUATROCIENTAS MIL UDIS POR PERSONA.

APRECIABLE CLIENTE, QUEREMOS PONER A SU DISPOSICION LOS SIGUIENTES CANALES PARA EL REGISTRO DE SUS ACLARACIONES, QUEJAS, SUGERENCIAS 0
FELICITACIONES: UNIDAD DE ATENCION PYME ENVIANDO UN CORREQ A solucionespyme@santander.com.mx, O BIEN, LLAMANDO AL 55 51 694 303 EN LA CIUDAD DE
MEXICO Y ARTE A REPUBLICA. EN BANCO SANTANDER ES UN PLACER ATENDERLE.

SANTANDER PONE A SUS SERVICIOS, LAS 24 HORAS DEL DIA, LOS 365 DIAS PARA LA ATENCION DE ACLARACIONES LA SUPER LINEA, CUYOS TELEFONOS SON 55 51
694 300 EN LA CIUDAD DE MEXICO Y DESDE CUALQUIER PARTE DE LA REPUBLICA.

BANCO SANTANDER MEXICO, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO RECIBE LAS CONSULTAS, RECLAMACIONES 0
ACLARACIONES, EN SU UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A USUARIOS, UBICADA EN AV. VASCO DE QUIROGA NO. 3900, TORRE A PISO 13, CORP. DIAMANTE,
COL. LOMAS DE SANTA FE, CUAJIMALPA, C.P. 05100, CIUDAD DE MEXICO Y POR CORREO ELECTRONICO ueac@santander.com.mx 0 A LOS TELEFONOS 55 51 694 328
EN LA CIUDAD DE MEXICO Y CUALQUIER PARTE DE LA REPUBLICA, ASI COMO EN CUALQUIERA DE SUS SUCURSALES U OFICINAS. EN EL CASO DE NO OBTENER UNA
RESPUESTA SATISFACTORIA, PODRA ACUDIR A LA COMISION NACIONAL PARA LA PROTECCION Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS, DIRECCION
EN INTERNET: www.gob.mx/condusef 0 A LOS TELEFONOS: 55 5340 0999 Y 800 999 8080.

ESTIMADO CLIENTE, CON OBJETO DE QUE SU ESTADO DE CUENTA TENGA VALIDEZ FISCAL ASI COMO LA INFORMACION CORRECTA, ES INDISPENSABLE QUE EL DATO DEL
RFC QUE APARECE EN EL PRESENTE, SE ENCUENTRE ACTUALIZADO Y CORRESPONDA AL QUE TIENE REGISTRADO EN EL SAT. POR LO ANTERIOR, SI ESTE DATO NO
CORRESPONDE AL QUE APARECE EN ESTE DOCUMENTO, ES NECESARIO QUE CONFIRME POR ESCRITO EL DATO DE SU RFC CORRECTO Y COMPLETO, ENTREGANDO COPIA DE
SU CEDULA FISCAL, CONSTANCIA DE INSCRIPCION O DE REGISTRO ANTE EL SAT, E IDENTIFICACION CON EL EJECUTIVO DE SUCURSAL TITULAR DE SU CUENTA.



